

نامه سرکشاده نهضت آزادی ایران به مسئولین سازمان «مجاهدین انقلاب اسلامی»

بسم الله الرحمن الرحيم

برادران مسئول سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، هدیه‌م‌الله تعالی

در این لحظات حساس تاریخی که بیش از پیش لزوم وحدت همه اقشار ملت قهرمان ایران در برابر استعمارگران غرب و شرق و ایادی آنان آشکار شده است و امام امت خمینی بت شکن پاسداری و عمق بخشیدن به اتحاد مردم دلیر ایران را در رأس وظایف اسلامی و ملی قرار داده است و در زمانیکه معلمان و یاران صدیق انقلاب اسلامی چون مهندس مهدی بازرگان از همه گروه‌های متعهد به انقلاب و جمهوری اسلامی برای ایجاد وحدت راستین مردمی دعوت به عمل آورده است و هنگامی که دشمن برای مقابله پیروزیهای پاسداران جان برکف و ارتش جمهوری اسلامی و نیروهای مسلح دیگر برکنار وابسته بعثی، به ایجاد تفرقه درونی ملت مسلمان ما دست زده است، سازمان شما با انتشار اعلامیه‌ای سراسر آکنده از تهمت و افتراء با زبانی تخریبی که شایسته هیچ مسلمانی نیست به نهضت آزادی ایران تاخته و برچسب ناچسب مخالفت با انقلاب را به آن زده و در نتیجه عملاً در جهت تفرقه گام برداشته است.

ما از مسئولین آن سازمان سؤال می‌کنیم که گروهی که نه رهبری و نه اعضاء و نه خدمات آنان روشن است، برطبق کدامیک از موازین اسلامی یا انقلابی به جمعیتی که نخستین یاران امام بوده و به شهادت اسناد و مدارک موجود از سالهای ۱۳۴۰ مستمر از حرکت اسلامی، روحانیت انقلابی به رهبری امام خمینی بزرگ و استقرار حکومت اسلامی دفاع کرده است، چنین برچسب‌هایی را روا می‌دارند؟ و چگونه است که بسیاری از خائنین و دشمنان شناخته شده انقلاب اسلامی را نادیده می‌انگارند؟ و اغماض می‌نمایند؟

اعضاء سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی آیا به این حقیقت نمی‌اندیشند که بیش از هر چیز دیگر ایجاد تفرقه و تشتت و تشدید جو فحاشی و برچسب‌زنی به سود استعمار و ایادی آنان تمام خواهد شد؟ آیا هرگز به این فکر کرده‌اید که زبان تخریبی و ناصواب و دورکننده مردم از اسلام در خدمت دشمنان انقلاب اسلامی خواهد بود؟ مردم هوشیار ایران جوانمردانی چون شهید دکتر علی شریعتی و شهید آیت‌الله مرتضی مطهری را که در راه معرفی اسلام اصیل کوشیده‌اند، و در راه جذب مردم به تنها مکتب رهائی‌بخش به شهادت رسیده‌اند، انقلابی واقعی می‌داند و آنان که باعث بی‌تفاوتی مردم و حتی عناد آنان شده و چهره‌ای کریه و آغشته به کینه‌توزی، تخریب، جهل، و بی‌لیاقتی از اسلام ترسیم می‌کنند، ضدانقلاب و ضداسلام می‌دانند چه دانسته یا ندانسته به شریعت خداوند و سلامت جامعه اسلامی صدمه می‌زنند. آیا سازمان شما راه شهید مطهری‌ها را می‌پیماید یعنی در جهت جذب مردم و شناساندن اسلام واقعی و ایجاد وحدت و... قدم برمی‌دارد؟ مگر امام امت در همین روزهای اخیر بیش

از پیش بر اصل وحدت تکیه نکرده‌اند؟

مسئولین سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی بهتر بود بجای فحاشی و هتاکی به نهضت آزادی کمی از سوابق کار خود به مردم گزارش می‌دادند و از خدماتی که کرده‌اند سخن می‌راندند تا ملت ایران آنها را بهتر بشناسد و الا ناسزا گفتن و برچسب زدن کار ساده‌ای است در حالیکه بحرکت درآوردن چرخ حرکت اسلامی و مبانی مبارزه را استحکام بخشیدن و فرزندان را چون شهید شریعتی به جامعه تحویل دادن کاری دشوار است. چنین خدماتی از عهده سازمانی که بنیان‌گذاران آن مرحوم آیت‌الله طالقانی، مهندس مهدی بازرگان و دکتر یدالله سبحانی بوده‌اند، برمی‌آید. اگر آشنائی ملت از سازمان شما بیشتر بود شاید در موارد بسیاری به سئوالات لاینحل مردم پاسخ داده می‌شد. به عنوان مثال سازمانهای اسلامی و از جمله نهضت آزادی ایران معتقدند که با دسایس مائوئیست‌های تازه مسلمان شده باید مبارزه کرد اما نمی‌دانند چرا آن سازمان تحلیل خود را در مخالفت با این مائوئیست‌ها نه از موضع اسلامی که از مسیر و خط فکری حزب توده و خط شوروی تعقیب می‌کند؟ و یا اصولاً چرا اسمی از بسیاری از احزاب وابسته چون حزب توده، حزبی که خیانتش را بارها تجربه کرده‌ایم نمی‌آورد؟ آخر این چه «رحماء بینهم و اشداء علی الکفار» است؟ نهضت آزادی به جز معدودی از اعضای سازمان شما را نمی‌شناسد ولی یقیناً بهتر می‌بود که شناخت بیشتری از سوابق کار یاران شما پیدا می‌کرد تا قضاوت بهتر می‌توانست انجام دهد. مثلاً اگر برخی از یاران شما به زندان رفته‌اند در رابطه با احزاب ملی‌گرا و یا بعضاً مارکسیستی بوده است و یا به خاطر مبارزه اسلامی؟ و اصولاً چه تعداد و چه مدت به مبارزه اسلامی پرداخته‌اند و دانش و بینش اسلامی خود را چگونه شکل داده‌اند؟

مسئولین سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی که از چنین امکاناتی برخوردار هستند که در روزنامه‌های بنیاد مستضعفان علیرغم سرپرستی نمایندگان امام می‌توانند اعلامیه‌ای که بر خلاف خط‌مشی وحدت‌آفرین امام و در جهت تفرقه و تشتت است، آن هم در بیش از دو صفحه، درج کنند چرا کمی بیشتر به معرفی سازمان خود و اعضای برجسته آن و خدمات عظیم خود نمی‌پردازند. آخر نمی‌شود فقط ناسزا گفت و بر موج سوار شد بلکه باید لحظاتی را به کار سازنده پرداخت و به میان مردم آمد و مسائل و مشکلات آنان را از نزدیک لمس کرد و به حل آنها اقدام کرده خصوصاً که سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی سهم عمده و مؤثری از دولت را در دست دارد و در صورت برخورداری از تفکر مثبت و کارآئی لازم می‌تواند منشاء خدمات بشود.

در خاتمه از مسئولین سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی دعوت می‌کنیم که با ارائه مستقیم پیشنهادات و انتقادات خود به نهضت آزادی حق امر به معروف و نهی از منکر را به جای آورند و به جای تهمت و افترا راه سازندگی و خدمات را در پی گیرند که این راه به تقوای اسلامی بسیار نزدیک‌تر است و اگر نیتی خیر در سر باشد اثرش بر رشد جامعه بهتر خواهد بود.

والسلام علی من اتبع الهدی

نهضت آزادی ایران

۲۰/دی/۱۳۵۹

رونوشت روزنامه‌های کیهان - اطلاعات - انقلاب اسلامی - جمهوری اسلامی